
令和５年度 校長あいさつ 

今年度の人事異動により、埼玉中学校の校長となりました鈴木久美子と申します。 

歴代の校長先生が地域の方々と築き上げた埼玉中学校を受け継ぎながら、さらなる発展

を目指し、教職員一同力を合わせ、教育活動を進めてまいります。これまで同様、御支援・御協

力くださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

  本校は、昭和 22 年の開校以来、多くの卒業生を社会に送り出し、今年度 77 年目を迎え

る伝統ある学校です。行田市の南部に位置する学区内には、6～7 世紀頃に造られた東日本

最大の「さきたま古墳群」を有しており、埼玉県名発祥の地として知られています。 

学校教育目標は、「・思いやりのある生徒 ・自主的に学ぶ生徒 ・体を鍛える生徒」です。

そして、校訓は、「本気でやれば何でもできる」です。一生懸命の姿は美しく、人の心を動かしま

す。今年度も新型コロナウイルス感染防止について油断なく行い、その上でできるだけ実施で

きるよう工夫して、生徒の皆さんと教職員、保護者、地域の方々とともに多くの感動を味わえる

よう、取り組んでまいります。 

ふるさと「さきたま」に誇りと夢をもつ生徒を育むため、また、生徒にとっても、教職員にと

っても、保護者にとっても、地域にとっても、自慢の学校になれるよう、精一杯努力してまいりま

す。                                           

 

 

        校長 鈴木 久美子 


